
DAROVACÍ SMLOUVA 
Pardubický kraj 
IČO: 70892822, DIČ: CZ70892822 
se sídlem: Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
jako dárce na straně jedné (dále též jen jako "dárce") 
a 
československá obec legionářská, z.s. 
IČO: 45247455, DIČ: CZ45247455 
se sídlem: Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 Praha 
zastoupená předsedou MUDr. Pavlem Budinským, Ph.D., MBA, a mistopředsedou Ing. Tomášem Pilvouskem, 
Ph.D. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 3094 
jako obdarovaný na straně druhé (dále též jen jako "obdarovaný") 
(dárce a obdarovaný jsou dále společně označováni též jen jako „smluvní strany", není-li třeba užít konkrétního 
označení každého z nich}, 

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník"}, tuto: 

darovací smlouvu 

(dále jen „smlouva") 

Článek I. 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí - 200 sad pamětních mincí po 6 ks vydaných u 
příležitosti 80 let od heydrichiády v Pardubickém kraji (dále jen „dar") v celkové hodnotě 220.000 Kč (tedy 1.100, 
Kč za 1 sadu). 

2. Dárce dále prohlašuje, že dar k výkonu své činnosti nepotřebuje a má v úmyslu jej jako nepotřebný majetek 
zcizit. 

Článek li. 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva dárce k daru uvedenému v čl. I. odst. 
smlouvy na obdarovaného ve veřejném zájmu. Darování je formou podpory poskytované dárcem obdarovanému 
v souvislosti s péčí o kulturní památku - Larischova vila. 

2. Předmětný dar je určen jako předmět k prodeji v rámci veřejné sbírky, kterou má obdarovaný povolenou 
Magistrátem hl. města Prahy (osvědčení č.j. MHMP 1705864/2020). Účelem sbírky je získání finančních 
prostředků určených na: 

záchranu, opravy a revitalizaci objektu národní kulturní památky Zámeček Pardubičky - ,,Larischova 
vila"; 
pořízení, vybavení a údržbu vnitřních i vnějších expozic, věnujících se historii Zámečku Pardubičky - 
„Larischovy vily", domácímu a zahraničnímu odboji během 2. světové války, ležácké tragédii a osudu 
obyvatel osady včetně osudu ležáckých dětí, které budou realizovány v prostorách této národní kulturní 
památky; 
vybudování a provozování venkovní expozice na přilehlém pozemku Zámečku Pardubičky (hřiště pro 
mládež), která bude připomínat výcvikové středisko československých parašutistů, vybavené množstvím 
dobových výcvikových zařízení a informačních tabulí o uvedeném tématu, a to včetně nákladů na 
pravidelné kontroly bezpečnosti výcvikových zařízení, jejich údržbu a opravy a mzdových nákladů 
instruktorů při branných soutěžích pro děti a mládež; 
pořízení historických a uměleckých artefaktů, tisk a nákup odborných a popularizačních publikací, které 
budou použity k doplnění expozic v „Larischově vile" a budou využívány ke vzdělávání mládeže a k 
propagaci a popularizaci této národní kulturní památky v domácím i zahraničním prostředí. 

Článek Ill. 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí své vlastnické právo k daru na obdarovaného, který tento dar 
přijímá a nabývá do svého výlučného vlastnictví. O předání a převzetí bude sepsán protokol. K předání daru 
dojde nejpozději do 15 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy. K převodu vlastnického práva dojde k datu 
převzetí uvedeného v předávacím protokolu. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že se podrobně seznámil s faktickým stavem daru a že mu není známa žádná jeho 
vada, na kterou by měl dárce upozornit. 



3. Obdarovaný se zavazuje zajistit prodej daru a výtěžek prodeje následně v celkové výši použít v souladu 
s účelem sbírky uvedeným v čl. li. odst. 2 této smlouvy. Prodej bude realizován obdarovaným a část daru bude 
nabídnuta přednostně Východočeskému muzeu v Pardubicích. Zároveň se zavazuje k 31. 12. 2023 sdělit dárci 
informaci o počtu prodaných sad a způsobu jejich prodeje. 

4. Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí s podmínkou dárce, že sady jsou určené pouze k prodeji za účelem 
získání prostředků v rámci veřejné sbírky. V případě porušení této podmínky se obdarovaný zavazuje zaplatit 
dárci smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý případ uvedeného porušení smlouvy. 

5. Obdarovaný se zavazuje při prodeji daru a použití prostředků postupovat v souladu se zákonem 117/2001 Sb., 
o veřejných sbírkách, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že v době 3 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 
dárce zjistí, že obdarovaný dar použil v rozporu s touto smlouvou. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na 
povinnost obdarovaného uhradit smluvní pokutu dle tohoto článku. 

Článek IV. 

Obdarovaný bere na vědomí, že bezúplatné nabytí majetku podléhá režimu zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek V. 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Veškeré změny či 
doplnění této smlouvy lze provést jen formou písemných, postupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami, které budou nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku o darovací smlouvě. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dárce bezodkladně po uzavření smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy dárce bezodkladně informuje 
obdarovaného, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna v registru smluv ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od samého počátku s účinky bezdůvodného obohacení. 

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené 
v této smlouvě budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených 
povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách Pardubického 
kraje www.pardubickykraj.cz/qdpr. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Dále 
prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

JU
he
(z

1Ú f' 

2022 

venská obec legionářská, z.s. 


